

СОГЛАСОВАНО

СОГЛАСОВАНО

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

устройство спортивно-гимнастической площадки уличного типа по адресу: г. Иваново ул. Некрасова д. 100-Б

Сметная стоимость -

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ "ВОСТОК"

Терентьев А.В.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
			ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины	
				Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты						На един.	Всего
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство спортивного комплекса ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,05	13 476,675	455,1375	3 260,28	673,83	488,06	22,76	163,01	983,9975	49,19988
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,06		0,1	0,005
2	Прайс-код 6499	Спортивный комплекс "Атлант"	1 шт.		0	106 034,8	106 034,8			106 034,8		
3	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство гандбольных ворот ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,02		0,1	0,002
4	Прайс-код 6601	Гандбольные ворота (без сетки)	2 шт.		0	10 801,69	21 603,39			21 603,39		
5	Прайс-код 6904	Сетка для гандбольных ворот	2 шт.		0	1 715,25	3 430,51			3 430,51		
6	ФЕР07-01-055-08 (прим)	Устройство турника	0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995

	(0)	ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	100 шт.	9 761,2575	1,1625			0,02			0,1	0,002
7	Прайс-код 6733	Турник детский	1 шт.		0	7 197,46	7 197,46			7 197,46		
8	Прайс-код 6733	Турник взрослый	1 шт.		0	8 027,97	8 027,97			8 027,97		
9	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство брусьев ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,02		0,1	0,002
10	Прайс-код 6720	Брусья параллельные	1 шт.		0	4 272,88	4 272,88			4 272,88		
11	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство рукохода ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,03	13 476,675	455,1375	3 260,28	404,3	292,84	13,65	97,81	983,9975	29,51993
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,03		0,1	0,003
12	Прайс-код 6705	Детский рукоход с брусьями и шведской стенкой	1 шт.		0	34 305,93	34 305,93			34 305,93		
13	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство стойки баскетбольной ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,02		0,1	0,002
14	Прайс-код 6500	Стойка баскетбольная со щитом и сеткой, оцинкованная	2 шт.		0	11 480,5	22 961			22 961		
15	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство скамьи на металлических ножках ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,03	13 476,675	455,1375	3 260,28	404,3	292,84	13,65	97,81	983,9975	29,51993
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,03		0,1	0,003
16	Прайс-код 2212	Скамья на металлических ножках	3 шт.		0	3 064,41	9 193,22			9 193,22		

Иванов Верно
Суб



17	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка ЗП=126,07*1,15; ЭММ=2143,72*1,25; ЗПм=177,53*1,25; ТЗТ=15,72*1,15; ТЗТм=13,88*1,25;	шт. 0,08272	2 836,8305	2 679,65	12,2	234,66	11,99	221,66	1,01	18,078	1,49541
	(0)		100 м3	144,9805	221,9125				18,36		17,35	1,43519
17,1	408-9040	Песок для строительных работ природный	8,272 м3			311,6				2 577,56		
Итого							2 795,21	1 866,65	308,12	620,48		188,45495
											18,56	1,45419

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	1 866,65	1 867
Машины и механизмы	308,12	308
Материалы	620,48	620
Итого по перевозке		0
Итого по погрузке/разгрузке		0
Итого		2 795
Автомобильные дороги (17)		
Накладные расходы	$(11,99+18,36)*1,42*0,9$	1,278 39
Сметная прибыль	$(11,99+18,36)*0,95*0,85$	0,8075 25
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14)		
Накладные расходы	$(1561,82+0,17)*1,3*0,9$	1,17 1 828
Сметная прибыль	$(1561,82+0,17)*0,85*0,85$	0,7225 1 129
Итого Накладные расходы	1867	1 867
Итого Сметная прибыль	1154	1 154
Итого		5 816
Индекс СМР	$5816*(5,2-1)$	5,2 24 427
Итого по неучтенным материалам В текущих ЦЕНАХ		219 605
ТЗР 2%	$219605*0,02$	2% 4 392
Итого		254 240
Временные здания и сооружения	$254240*0$	0 0
Итого		254 240
Зимнее удорожание	$254240*0$	0 0
Итого		254 240
Непредвиденные затраты	$254240*0$	0 0
Итого		254 240
НДС	$254240*0,18$	0,18 45 760
Итого		300 000

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ



Итого
Верно
Суб

СОГЛАСОВАНО

СОГЛАСОВАНО



УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ "ВОСТОК"

Терентьев А.В.

Ведомость по неучтенным материалам

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество ед. изм.	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин В т.ч. зарплаты	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин В т.ч. зарплаты	обслуживающ. машины	
									На един.	Всего
№2 <Нет раздела>										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Прайс-код 6499	Спортивный комплекс "Атлант"	1 шт.	106 034,80		106 034,80				
2	Прайс-код 6601	Гандбольные ворота (без сетки)	2 шт.	10 801,69		21 603,39				
3	Прайс-код 6904	Сетка для гандбольных ворот	2 шт.	1 715,25		3 430,51				
4	Прайс-код 6733	Турник детский	1 шт.	7 197,46		7 197,46				
5	Прайс-код 6733	Турник взорслый	1 шт.	8 027,97		8 027,97				
6	Прайс-код 6720	Брусья параллельные	1 шт.	4 272,88		4 272,88				
7	Прайс-код 6705	Детский рукоход с брусьями и шведской стенкой	1 шт.	34 305,93		34 305,93				
8	Прайс-код 6500	Стойка баскетбольная со щитом и сеткой, оцинкованная	2 шт.	11 480,50		22 961,00				
9	Прайс-код 2212	Скамья на металлических ножках	3 шт.	3 064,41		9 193,22				
10	408-9040	Песок для строительных работ природный	8,27 м3	311,60		2 576,93				

ИТОГО:

219 604,09

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ